DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 99Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ
.

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2019-PMSIP/SEMTEPS

OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender ás necessidades dos pro-
gramas sociais e serviços da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção
Social; SESSAO PÚBLICA: 15/10/2019 às 09hs, horário de Brasília, www.
comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.
comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA -  Informações e-mail: licita-
caosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas.
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 481140
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2019-01 PMA
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Pregoeira e Equi-
pe de apoio, torna público que às 09h00min do dia 16 de outubro de 2019,
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 030/2019-
01 PMA, tipo Menor Preço - Por Item, com objeto: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para Aquisi-
ção de Água Mineral, Vasilhame, Gás Liquefeito de Petróleo e Botija de Gás,
para atender às necessidades da Prefeitura Municipal e todos os Fundos
do município de Anapu/PA. Conforme Anexo I - Termo de Referência. Os
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo, na
Prefeitura Municipal de Anapu, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98,
Centro no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis.
Thais Raiane Deodato Pereira - Pregoeira

Protocolo: 481109
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-003/2019-PMBB
O Município de Breu Branco - Prefeitura, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 18 de outubro
de 2019, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços, em re-
ferência, do tipo menor preço global, visando a contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de Pavimentação de vias em re-
vestimento primário, nas Vicinais Quatro Bocas e Boa Esperança, municí-
pio de Breu Branco-PA, conforme projeto básico, planilhas orçamentárias,
cronograma físico-fi nanceiro, especifi cações técnicas, memorial descritivo,
projetos arquitetônicos e demais documentos técnicos anexos ao edital. O
Edital e seus anexos estará disponível a partir da publicação deste aviso,
na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de
Licitações. Breu Branco-PA, 01 de outubro de 2019. Jordânio Brito do
Arte. Presidente-CPL.

Protocolo: 481112
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2019
Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para presta-
ção de serviços de malharia para atender as necessidades das Secretarias
e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA. Abertura: 16/10/2019 às
09:00h. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br, Portal Transpa-
rência e Prefeitura de Cachoeira do Piriá. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
025/2019. Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de Empresa
para prestação de Serviços de Publicações em Diários Ofi ciais do Estado,

União e Jornal de Grande Circulação para o município de Cachoeira do Piriá.
Abertura: 16/10/2019 às 15:00h. Edital e informações no site: www.tcm.
pa.gov.br, Portal Transparência e Prefeitura de Cachoeira do Piriá.
Daniel da Silva Siqueira - Pregoeiro.

AVISO DE CONVOCAÇÃO.
Convocamos a empresa V S da S Brito Eireli - Me, inscrita no CNPJ nº
26.863.315/0001-56, para que o representante legal da referida empre-
sa se apresente no prazo de 05 (cinco) dias corridos, na sala da CPL do
município de Cachoeira do Piriá, para assinar a Ata de Registro de Preço
nº 2404.001/2019 e o Contrato nº 2504.002/2019 referente ao Processo
Licitatório Pregão Presencial SRP nº 006/2019.

Protocolo: 481113
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2019/PMC.
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação continuada
de serviços de assessoria técnica especializada ao Regime Próprio de Previ-
dência Social/RPPS, especialmente na assessoria de gestão previdenciária
e na assessoria técnica especializada a fi m de atender as necessidades do
Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, por um período
de 06 (seis) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 16/10/2019,
às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.
gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios;www.
comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a
partir da data da publicação. Cleuma de Fátima Mendonça dos Santos
- Pregoeira/PMC.

Protocolo: 481114
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-041PMVX
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA MUNICI-
PAL DE VITÓRIA DO XINGU, por intermédio da Comissão de Licitação, tor-
na público que às 09:00 horas do dia 16 de Outubro de 2019, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-041PMVX,
tipo menor preço por ITEM, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
PARA UMA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTOR (CAMIONETES), PARA ATENDER A DE-
MANDA DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DE VITÓRIA DO XINGU-PA, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU -
PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174,
Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail:
licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 03de Outubro
de 2019. TALES DUAN DOS SANTOS SALES- Pregoeiro.

Protocolo: 481143
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial SRP nº 9/2019-033-FMAS,Data de abertura:16/10/2019
às 08h:00min. Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição
de enxoval para recém-nascidos destinado a atender as necessidades do
Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Goianésia do Pará. O
edital e seus anexos encontra-se à disposição na sala da CPL no prédio da
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, de 2ª a 6ª feira, no horário
das 08hs às 12hs, Mural de Licitações do TCM-PA, Portal do Município e
E-mail cplpmgp@gmail.com. Aline Silva Da Cunha, Pregoeira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará resolve publicar o resultado
Do Pregão Presencial nº 9/2019-023-PMGP, homologado em 23/09/2019,
oato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 20/09/2019 ao Ob-
jeto: aquisição de um caminhão com carroceria para auxiliar no trans-
porte e comercialização da produção oriunda da Agricultura Familiar, em
favor da Empresa:SULPARA CAMINHOES E MAQUINAS LTDA, CNPJ: nº
14.133.730/0001-75, no valor global de R$ 350.000,00.
Do Pregão Presencial SRP Nº 9/2019-028-PMGP, homologado em
10/09/2019, oato Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 06/09/2019
ao Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de em-